
MUNICÍPIO DE VARGEM ALTA 

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO 

ÓRGÃO 

 

OFICIAL 

ELIESER RABELLO 

PREFEITO MUNICIPAL 
 

VARGEM ALTA – TERÇA-FEIRA, 23 DE FEVEREIRO DE 2021 – Nº 1598 
 

 

P O D E R  E X E C U T I V O  M U N I C I P A L  

ATOS DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL 

LICITAÇÃO 

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

ID CidadES  2021.071E0700001.09.0017 

O Município de Vargem Alta/ES, torna público para conhecimento dos 

interessados, que em conformidade com a Legislação pertinente, 

ratifica a Dispensa de Licitação, com fundamento no Art. 24, inciso II da 

Lei nº 8.666/93, para contratação da empresa CLEOMIR JOSE 

VANINI, contratação de empresa especializada em locação de 

transmissores e retransmissores de tv aberta, tendo em vista, que 

justifica pela importância de vinculação de informações e notícias em 

âmbito nacional e mundial em nosso município, mantendo dessa forma, 

a população informada devido ao acesso fácil e rápido. A contratação 

deste serviço é importante, pois a locação permite que as torres de TV 

do município possam funcionar e realizar a transmissão de sinal de tv 

aberta para os cidadãos vargem-altenses, o valor do presente contrato 

é R$ 3.000,00 (três mil reais) mensal, totalizando o valor de R$ 

12.000,00 (doze mil reais), o prazo do presente contrato terá início no 

dia 22 de fevereiro de 2021 a 22 de junho de 2021. 

 

Vargem Alta/ES, 22 de fevereiro de 2021. 

 

_____________________________________ 

ELIESER RABELLO 

Prefeito Municipal 

Contratante 

________________________________________________________ 

ERRATA AO AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

ID CIDADES 2021.071E0700001.09.0015 

O Município de Vargem Alta/ES torna público para conhecimento dos 

interessados, a errata à publicação da ratificação de Dispensa de 

Licitação, na contratação do Sr. WALBER HENRIQUE MOZER 

THOMAZINI publicado no Órgão Oficial do Município Nº 1596, página 

1, devido a um erro de digitação, constou erroneamente o valor e tempo 

de duração do contrato. Assim, Onde se lê: “[...]totalizando um valor 

de R$ 47.084,40 (quarenta e sete mil oitenta e quatro reais e 

quarenta centavos), referente a 10 meses e 19 dias,[...]”.  Lê-Se: 

“[...]totalizando um valor de R$ 46.789,20 (quarenta e seis mil 

setecentos e oitenta e nove reais e vinte centavos), referente a 10 

meses e 17 dias.[...].” Mantêm-se as demais disposições do referido 

Aviso de dispensa. 

 

Vargem Alta, 23 de janeiro de 2021. 

 

______________________________ 

ELIESER RABELLO 

Prefeito Municipal 

________________________________________________________ 

SECRETARIA MUNICIPAL DE 

EDUCAÇÃO 

EDITAL/SEME/ Nº 011/2021 

CONVOCAÇÃO 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO – EDITAL SEME Nº 

001/2021 

A Secretária Municipal de Educação de Vargem Alta, Estado do Espírito 

Santo, no uso de suas atribuições legais, conferidas pelo Decreto nº 

4334/2021, CONVOCA os candidatos abaixo relacionados, 

classificados no Processo Seletivo Simplificado – EDITAL SEME Nº 

001/2021, para preenchimento de vagas de acordo com as normas aqui 

estabelecidas. 

1. Da convocação e dos critérios de avaliação. 

1.1 Os candidatos CONVOCADOS deverão comparecer na 

Secretaria Municipal de Educação, localizada à Rua Paulino Francisco 

Moreira, 172, Centro – Vargem Alta/ES, no dia 25 de fevereiro de 

2021, no horário estabelecido no Anexo I do presente edital. 

1.2 Os candidatos deverão apresentar, para efeito de 

formalização do contrato, cópias simples dos documentos relacionados 

no Anexo II do presente edital. 



Vargem Alta, terça-feira, 23 de fevereiro de 2021 - Órgão Oficial do Município Nº 1598 Página 2 de 06 

1.3 O não comparecimento do candidato na chamada ou a 

chegada ao local da escolha após a chamada do seu nome, implicará 

na sua eliminação. 

 

Vargem Alta/ES, 23 de fevereiro de 2021. 

 

 

Michele de Oliveira Sampaio 

Secretária de Educação 

do Município de Vargem Alta/ES 

Decreto 4334/2021 

 

 

ANEXO I 

 

CARGO: SERVENTE – 08.00 horas 

N° de 

inscrição 
Nome Pontuação Classificação 

108 

CLEIDE D’AGOSTINI 

BASTIANELLO 

DALTIO 

46 

3º 

275 
LAYRA NUNES 

FRANCISCO 
42 

4º 

 

Vargem Alta/ES, 23 de fevereiro de 2021. 

 

Michele de Oliveira Sampaio 

Secretária de Educação 

do Município de Vargem Alta/ES 

Decreto 4334/2021 

 

ANEXO II 

DOCUMENTOS NECESSÁRIOS PARA ADMISSÃO 

• Carteira de Identidade  

• CPF  

• Comprovante de situação cadastral no CPF (obter no site da 

Receita Federal) 

• Título de Eleitor  

• Carteira de Trabalho – CTPS – cópia das páginas onde 

conste fotografia, número/série, dados pessoais e página do contrato 

do último emprego, caso possua  

• Comprovante de inscrição no PIS/PASEP - (caso possua) 

• Certificado de Reservista ou de dispensa de incorporação 

(para candidatos do sexo masculino)  

• Certidão de Nascimento ou Casamento – conforme o estado 

civil  

• Comprovante atual de residência (conta de água, energia 

elétrica, telefone ou outro documento hábil que comprove a residência 

atual)  

• Comprovante de escolaridade  

• Comprovante de inscrição e de regularidade no órgão de 

classe respectivo (para Professores de Educação Física) 

• Certidão de Quitação Eleitoral (obter junto à Justiça Eleitoral 

ou no site do TSE) 

• Certidão Negativa de Antecedentes Criminais – (pode ser 

obtida no site da Policia Civil) 

• Certidão Negativa Criminal “para todas as comarcas” (pode 

ser obtida no site www.tj.es.gov.br)  

• Certidão de Nascimento e CPF dos filhos/dependentes 

menores de 21 anos de idade  

• Cartão de vacinação dos filhos/dependentes de até 7 anos 

de idade  

• Comprovante de matrícula e frequência escolar dos filhos de 

04 a 14 anos de idade  

• Declaração de não acúmulo de cargos públicos (original) 

modelo poderá ser obtido na Secretaria Municipal de Educação de 

Vargem Alta 

• Declaração de bens (original) modelo poderá ser obtido na 

Secretaria Municipal de Educação de Vargem Alta 

• 1 foto(3x4) atual 

• Atestado de Saúde Ocupacional – ASO (original), emitido 

pelo Serviço de Medicina do Trabalho do Município de Vargem Alta, 

mediante a apresentação dos seguintes exames: 

- Sangue: Hemograma Completo, VDRL, TSH, T4 e Glicemia 

Para a Avaliação Médica do Serviço de Medicina do Trabalho, os 

candidatos deverão agendar atendimento na Secretaria Municipal de 

Saúde de Vargem Alta - ES - Serviço de Medicina do Trabalho – Tel: 

3528 1839 ou 99953 8437. 

 

 

Michele de Oliveira Sampaio 

Secretária de Educação 

do Município de Vargem Alta/ES 

Decreto 4334/2021 

________________________________________________________ 

PORTARIA/SEME Nº 005/2021, de 22 de fevereiro de 2021. 

REVOGA A PORTARIA/SEME Nº 015/2020, DE 09 DE MARÇO DE 

2020. 

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE VARGEM ALTA, 

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO, no uso das atribuições conferidas 

pelo Decreto 4334/2021 e considerando o interesse do município; 

RESOLVE: 

http://www.tj.es.gov.br/


Vargem Alta, terça-feira, 23 de fevereiro de 2021 - Órgão Oficial do Município Nº 1598 Página 3 de 06 

Art. 1º Revogar a Portaria/SEME nº 015/2020, de 09 de março de 2020, 

que designou a Professora Rita de Cassia Souto Babisk, Profissional 

do Magistério Função Docência – PMFD III, vínculo de provimento 

efetivo, matrícula funcional 003239, para exercer a função de 

coordenador de turno, no CMEI Vale da Lua. 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data sua publicação, retroagindo 

efeitos a 31/01/2021. 

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário. 

 

Michele de Oliveira Sampaio 

Secretária de Educação 

do Município de Vargem Alta/ES 

Decreto 4334/2021 

________________________________________________________ 

PORTARIA/SEME Nº 006/2021, de 22 de fevereiro de 2021. 

REVOGA A PORTARIA/SEME Nº 055/2020, DE 12 DE NOVEMBRO 

DE 2020. 

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE VARGEM ALTA, 

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO, no uso das atribuições conferidas 

pelo Decreto 4334/2021 e considerando o interesse do município; 

RESOLVE: 

Art. 1º Revogar a Portaria/SEME nº 055/2020, de 12 de novembro de 

2020, que prorrogou o mandado da Professora Cristiana Maria 

Vicente de Assis, Profissional do Magistério Função Docência – PMFD 

III, vínculo de provimento efetivo, matrícula funcional 002183, para 

exercer a função de coordenador de turno,  no CMEI Assumpta Altoé 

Milaneze. 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data sua publicação, retroagindo 

efeitos a 03/01/2021. 

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário. 

 

Michele de Oliveira Sampaio 

Secretária de Educação 

do Município de Vargem Alta/ES 

Decreto 4334/2021 

________________________________________________________ 

PORTARIA/SEME Nº 007/2021, de 22 de fevereiro de 2021. 

REVOGA A PORTARIA/SEME Nº 005/2019, DE 02 DE MAIO DE 2019. 

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE VARGEM ALTA, 

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO, no uso das atribuições conferidas 

pelo Decreto 4334/2021 e considerando o interesse do município; 

RESOLVE: 

Art. 1º Revogar a Portaria/SEME nº 005/2019, de 02 de maio de 2019, 

que prorrogou o mandado da Professora Alcidea Scaramussa, 

Profissional do Magistério Função Docência – PMFD III, vínculo de 

provimento efetivo, matrícula funcional 003237, para exercer a função 

de coordenador de turno, na EMEB Alzira Gomes. 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data sua publicação, retroagindo 

efeitos a 03/01/2021. 

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário. 

 

Michele de Oliveira Sampaio 

Secretária de Educação 

do Município de Vargem Alta/ES 

Decreto 4334/2021 

________________________________________________________ 

PORTARIA/SEME Nº 008/2021, de 22 de fevereiro de 2021. 

DESIGNA COORDENADOR DE TURNO PARA ESCOLA DA REDE 

MUNICIPAL DE ENSINO. 

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE VARGEM ALTA, 

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO, no uso das atribuições conferidas 

pelo Decreto 4334/2021; 

RESOLVE: 

Art. 1º Designar para exercer a função de coordenador de turno na 

EMEB João Domingos Fassarella, 25 horas semanais, no turno 

vespertino, a professora Andreia Claudia de Oliveira Rodrigues, 

vínculo de provimento efetivo, cargo PMFD I, matrícula funcional 

002187. 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

retroagindo efeitos a 04/02/2021. 

Art. 4º Revogam-se as disposições em contrário. 

 

Michele de Oliveira Sampaio 

Secretária de Educação 

do Município de Vargem Alta/ES 

Decreto 4334/2021 

________________________________________________________ 

PORTARIA/SEME Nº 009/2021, de 22 de fevereiro de 2021. 

DESIGNA COORDENADOR DE TURNO PARA ESCOLA DA REDE 

MUNICIPAL DE ENSINO. 

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE VARGEM ALTA, 

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO, no uso das atribuições conferidas 

pelo Decreto 4334/2021; 

RESOLVE: 

Art. 1º Designar para exercer a função de coordenador de turno na 

EMEB Pedro Milaneze Altoé, 25 horas semanais, no turno matutino, a 

professora Ângela Maria Grillo, vínculo de provimento efetivo, cargo 

PMFD III, matrícula funcional 000246. 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

retroagindo efeitos a 01/02/2021. 

Art. 4º Revogam-se as disposições em contrário. 

 

Michele de Oliveira Sampaio 

Secretária de Educação 

do Município de Vargem Alta/ES 

Decreto 4334/2021 



Vargem Alta, terça-feira, 23 de fevereiro de 2021 - Órgão Oficial do Município Nº 1598 Página 4 de 06 

PORTARIA/SEME Nº 010/2021, de 22 de fevereiro de 2021. 

REVOGA A PORTARIA/SEME Nº 033/2019, DE 06 DE MAIO DE 2019. 

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE VARGEM ALTA, 

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO, no uso das atribuições conferidas 

pelo Decreto 4334/2021 e considerando a Portaria Nº 005/2021; 

RESOLVE: 

Art. 1º Revogar a Portaria/SEME nº 033/2019, de 06 de maio de 2019, 

que localizou no órgão central da Secretaria Municipal de Educação, a 

servidora Raquel da Conceção André Venturin, Profissional do 

Magistério Função Docência – PMFD III, vínculo de provimento efetivo, 

matrícula funcional nº 002150. 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data sua publicação, retroagindo 

efeitos a 27/01/2021. 

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário. 

 

Michele de Oliveira Sampaio 

Secretária de Educação 

do Município de Vargem Alta/ES 

Decreto 4334/2021 

________________________________________________________ 

PORTARIA/SEME Nº 011/2021, de 22 de fevereiro de 2021. 

REVOGA A PORTARIA/SEME Nº 057/2018, DE 12 DE MARÇO DE 

2018. 

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE VARGEM ALTA, 

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO, no uso das atribuições conferidas 

pelo Decreto 4334/2021 e considerando a Portaria Nº 004/2021; 

RESOLVE: 

Art. 1º Revogar a Portaria/SEME nº 057/2018, de 12 de março de 2018, 

que localizou no órgão central da Secretaria Municipal de Educação, a 

servidora Rosa Amélia Menassa da Silva, Profissional do Magistério 

Função Docência – PMFD III, vínculo de provimento efetivo, matrícula 

funcional nº 00180. 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data sua publicação, retroagindo 

efeitos a 18/01/2021. 

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário. 

 

Michele de Oliveira Sampaio 

Secretária de Educação 

do Município de Vargem Alta/ES 

Decreto 4334/2021 

________________________________________________________ 

PORTARIA/SEME Nº 012/2021, de 22 de fevereiro de 2021. 

DESIGNA COORDENADOR DE TURNO PARA ESCOLA DA REDE 

MUNICIPAL DE ENSINO. 

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE VARGEM ALTA, 

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO, no uso das atribuições conferidas 

pelo Decreto 4334/2021; 

RESOLVE: 

Art. 1º Designar para exercer a função de coordenador de turno na 

EMEB Alzira Gomes, 25 horas semanais, no turno matutino, o professor 

Walaci Pizetta, vínculo de provimento efetivo, cargo PMFD III, 

matrícula funcional 002179. 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

retroagindo efeitos a 01/02/2021. 

Art. 4º Revogam-se as disposições em contrário. 

 

 

Michele de Oliveira Sampaio 

Secretária de Educação 

do Município de Vargem Alta/ES 

Decreto 4334/2021 

________________________________________________________ 

PORTARIA/SEME Nº 013/2021, de 22 de fevereiro de 2021. 

DESIGNA COORDENADOR DE TURNO PARA ESCOLA DA REDE 

MUNICIPAL DE ENSINO. 

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE VARGEM ALTA, 

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO, no uso das atribuições conferidas 

pelo Decreto 4334/2021; 

RESOLVE: 

Art. 1º Designar para exercer a função de coordenador de turno na 

EMEB Alzira Gomes, 25 horas semanais, no turno vespertino, a 

professora Joelma Altoé Scaramussa, vínculo de provimento efetivo, 

cargo PMFD III, matrícula funcional 000181. 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

retroagindo efeitos a 01/02/2021. 

Art. 4º Revogam-se as disposições em contrário. 

 

Michele de Oliveira Sampaio 

Secretária de Educação 

do Município de Vargem Alta/ES 

Decreto 4334/2021 

________________________________________________________ 

PORTARIA/SEME Nº 014/2021, de 22 de fevereiro de 2021. 

DESIGNA COORDENADOR DE TURNO PARA ESCOLA DA REDE 

MUNICIPAL DE ENSINO. 

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE VARGEM ALTA, 

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO, no uso das atribuições conferidas 

pelo Decreto 4334/2021; 

RESOLVE: 

Art. 1º Designar para exercer a função de coordenador de turno no 

CMEI Assumpta Altoé Milaneze, 25 horas semanais, no turno 

vespertino, a professora Marcela do Nascimento Calabrez, vínculo de 

provimento efetivo, cargo PMFD III, matrícula funcional 005897. 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

retroagindo efeitos a 01/02/2021. 

 



Vargem Alta, terça-feira, 23 de fevereiro de 2021 - Órgão Oficial do Município Nº 1598 Página 5 de 06 

Art. 4º Revogam-se as disposições em contrário. 

 

Michele de Oliveira Sampaio 

Secretária de Educação 

do Município de Vargem Alta/ES 

Decreto 4334/2021 

________________________________________________________ 

PORTARIA/SEME Nº 015/2021, de 22 de fevereiro de 2021. 

DESIGNA COORDENADOR DE TURNO PARA ESCOLA DA REDE 

MUNICIPAL DE ENSINO. 

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE VARGEM ALTA, 

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO, no uso das atribuições conferidas 

pelo Decreto 4334/2021; 

RESOLVE: 

Art. 1º Designar para exercer a função de coordenador de turno na 

EMEB João Domingos Fassarella, 25 horas semanais, no turno 

matutino, a professora Rosa Amélia Rossetto, vínculo de provimento 

efetivo, cargo PMFD III, matrícula funcional 004726. 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

retroagindo efeitos a 01/02/2021. 

Art. 4º Revogam-se as disposições em contrário. 

 

Michele de Oliveira Sampaio 

Secretária de Educação 

do Município de Vargem Alta/ES 

Decreto 4334/2021 

________________________________________________________ 

PORTARIA/SEME Nº 016/2021, de 22 de fevereiro de 2021. 

DESIGNA COORDENADOR DE TURNO PARA ESCOLA DA REDE 

MUNICIPAL DE ENSINO. 

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE VARGEM ALTA, 

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO, no uso das atribuições conferidas 

pelo Decreto 4334/2021; 

RESOLVE: 

Art. 1º Designar para exercer a função de coordenador de turno na 

EMEB José Helvécio Altoé, 25 horas semanais, no turno matutino, o 

professor Rogério Faria dos Santos, vínculo de provimento efetivo, 

cargo PMFD III, matrícula funcional 000175. 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

retroagindo efeitos a 01/02/2021. 

Art. 4º Revogam-se as disposições em contrário. 

 

Michele de Oliveira Sampaio 

Secretária de Educação 

do Município de Vargem Alta/ES 

Decreto 4334/2021 

PORTARIA/SEME Nº 017/2021, de 22 de fevereiro de 2021. 

DESIGNA COORDENADOR DE TURNO PARA ESCOLA DA REDE 

MUNICIPAL DE ENSINO. 

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE VARGEM ALTA, 

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO, no uso das atribuições conferidas 

pelo Decreto 4334/2021; 

RESOLVE: 

rt. 1º Designar para exercer a função de coordenador de turno no CMEI 

Vale da Lua, 25 horas semanais, no turno vespertino, a professora 

Mônica Miranda Baiense Scaramussa, vínculo de provimento efetivo, 

cargo PMFD III, matrícula funcional 001115. 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

retroagindo efeitos a 01/02/2021. 

Art. 4º Revogam-se as disposições em contrário. 

 

Michele de Oliveira Sampaio 

Secretária de Educação 

do Município de Vargem Alta/ES 

Decreto 4334/2021 

________________________________________________________ 

PORTARIA/SEME Nº 018/2021, de 22 de fevereiro de 2021. 

DESIGNA COORDENADOR DE TURNO PARA ESCOLA DA REDE 

MUNICIPAL DE ENSINO. 

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE VARGEM ALTA, 

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO, no uso das atribuições conferidas 

pelo Decreto 4334/2021; 

RESOLVE: 

Art. 1º Designar para exercer a função de coordenador de turno no 

CMEI Vale da Lua, 25 horas semanais, no turno matutino, o professor 

Vinicius Scaramussa Malacarne, vínculo de provimento efetivo, cargo 

PMFD III, matrícula funcional 005068. 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

retroagindo efeitos a 03/02/2021. 

Art. 4º Revogam-se as disposições em contrário. 

 

 

Michele de Oliveira Sampaio 

Secretária de Educação 

do Município de Vargem Alta/ES 

Decreto 4334/2021 

________________________________________________________ 

SAAE 

ERRATA AO AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

O SAAE Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Vargem Alta-ES torna 

público para conhecimento dos interessados, a ERRATA à RESCISÃO 

CONTRATUAL com a empresa L. G. DROGARIA LTDA ME, publicada 



Vargem Alta, terça-feira, 23 de fevereiro de 2021 - Órgão Oficial do Município Nº 1598 Página 6 de 06 

no Órgão Oficial do Município no dia 12/02/2021, Pagina 20. Onde se 

lê: 12 de novembro de 2020. Leia-se: 12 de fevereiro de 2021.  

Vargem Alta/ES, 23 de fevereiro de 2021. 

 

_______________________________ 

JOSÉ AMÉRICO SALVADOR 

Diretor Executivo – SAAE 

_______________________________________________________ 

ERRATA AO AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

O SAAE Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Vargem Alta-ES torna 

público para conhecimento dos interessados, a ERRATA à RESCISÃO 

CONTRATUAL com a empresa MERCANTIL FRUTEIRAS LTDA, 

publicada no Órgão Oficial do Município no dia 12/02/2021, Pagina 20. 

Onde se lê: 12 de novembro de 2020. Leia-se: 12 de fevereiro de 

2021.  

Vargem Alta/ES, 23 de fevereiro de 2021. 

 

_______________________________ 

JOSÉ AMÉRICO SALVADOR 

Diretor Executivo – SAAE 

________________________________________________________ 

ERRATA AO AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

O SAAE Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Vargem Alta-ES torna 

público para conhecimento dos interessados, a ERRATA à RESCISÃO 

CONTRATUAL com a empresa RAYANI CARVALHO GALVÃO BRAZ 

16134686791, publicada no Órgão Oficial do Município no dia 

12/02/2021, Pagina 20. Onde se lê: 12 de novembro de 2020. Leia-se: 

12 de fevereiro de 2021.  

Vargem Alta/ES, 23 de fevereiro de 2021. 

 

_______________________________ 

JOSÉ AMÉRICO SALVADOR 

Diretor Executivo – SAAE 

________________________________________________________ 

ERRATA AO AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

O SAAE Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Vargem Alta-ES torna 

público para conhecimento dos interessados, a ERRATA à RESCISÃO 

CONTRATUAL com a empresa CAIXA ECONOMICA FEDERAL, 

publicada no Órgão Oficial do Município no dia 12/02/2021, Pagina 21. 

Onde se lê: 12 de novembro de 2020. Leia-se: 12 de fevereiro de 

2021.  

Vargem Alta/ES, 23 de fevereiro de 2021. 

 

_______________________________ 

JOSÉ AMÉRICO SALVADOR 

Diretor Executivo – SAAE 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ELIESER RABELLO 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
ALAN LOPES ALTOÉ 

VICE-PREFEITO 
 

PAULA SARTÓRIO DOS SANTOS PAIVA  
PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO 

 
DANIELA APARECIDA BALBINO FERRAÇO 
CONTROLADORIA GERAL DO MUNICÍPIO 

 

SECRETÁRIOS MUNICIPAIS: 

ELIANE PERIM TURINI 

GABINETE 

THADEU DOS SANTOS ORLETTI  

FINANÇAS 

 

CAMILA MARIA JUFFU LORENZONI  

ASSISTÊNCIA E DESENVOLVIMENTO SOCIAL  

 

DEOCLACINO DE SOUZA CARDOSO NETTO  

OBRAS, SERVIÇOS URBANOS E INTERIOR  

 

ELIAS ABREU DE OLIVEIRA 

CULTURA, TURISMO E ESPORTES 

 

MICHELE DE OLIVEIRA SAMPAIO  

EDUCAÇÃO 

 

HELIMAR RABELLO 

MEIO AMBIENTE 

 

JHONATA SILVA SCARAMUSSA 

SAÚDE 

 

OZEAS PASTI  

AGRICULTURA 

 

BERG DA SILVA 

ADMINISTRAÇÃO 

 

ORGÃO OFICIAL 

Responsável: 

GABINETE DO PREFEITO 

Rua Zildio Moschen,22-Centro Vargem Alta – 

Espírito Santo 

CEP: 29.295-000 – Tel.: (28) 3528 1900 

E-mail: orgaooficial.vargemalta@gmail.com 

  

 

 


